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[Svend Andersen (Roskilde amt).] 
bookmakervirksomheder, og derfor er det 
altså fuldstændig misvisende, når hr. Camre 
kalder det bookmakervirksomheder. 

Hr. Camre sagde videre, at nu bliver der 
pludselig ikke nogen støtte til det idébeto- 
nede ungdomsarbejde. Jo, det vil der måske 
netop blive mulighed for ved dette forslags 
gennemførelse, for nu bliver der nemlig mu- 
lighed for, at der kommer flere penge. Der 
bliver også mulighed for, at f. eks. organisa- 
tioner inden for det idébetonede ungdoms- 
arbejde kan drive tipning af forskellig art. 
Det vil altså sige, at der kommer flere penge 
ind, og dermed bliver der altså også flere 
penge til rådighed til uddeling til de for- 
skellige opgaver, der måtte være. 

Hr. Bernhard Baunsgaard spurgte, om vi 
nu var blevet bange for vores egen politik. 
Det er der ikke spor tale om. Det, der er tale 
om, som jeg har sagt før, er altså bare, at vi 
ønsker en vis statslig kontrol med denne 
form for spil. Vi har sådan set aldrig givet 
udtryk for, at vi ikke skulle have et sådant 
synspunkt. 

Når hr. Stetter siger, at en lang række 
organisationer vil få færre penge, så er det 
jo altså direkte i modstrid med kendsger- 
ningerne, sådan som jeg også lige har rede- 
gjort for. Må jeg igen gentage, at det, det 
drejer sig om, er, at der åbnes mulighed for, 
at der kan drives mere tipsvirksomhed, end 
der gøres i øjeblikket, flere forskellige virk- 
somheder kan drive tipsvirksomhed, og der- 
for vil der selvfølgelig også være mulighed 
for, at der bliver flere midler til rådighed. 
Det er altså det modsatte af det, hr. Stetter 
gjorde gældende. 

Fru Ebba Strange var inde på det samme, 
om vi havde andre midler til de sociale og de 
kulturelle formål, som man i øjeblikket gi- 
ver penge til under tipsloven. Dertil vil jeg 
sige, at det er da ikke umuligt, at organisa- 
tioner inden for dette område også vil kunne 
opnå mulighed for at drive en form for tips- 
virksomhed, og hvis det kan lade sig gøre, 
så får de altså mulighed for at få penge her- 
igennem. Hvis dette ikke er muligt, ja, så 
må det vel være et spørgsmål om, hvad folke- 
tinget vil bevilge af penge til de organisatio- 
ner og de områder, som i øjeblikket får 
penge under tipsloven. 

Hr. Fuglsang mener ikke, at dette har 
noget som helst med socialisme at gøre. Ved 

I 

socialisme vil man vel, hyppigt i hvert fald, 
forestille sig statsdrift af forskellige virk- 
somheder, og det er altså det, vi ønsker nu 
her at afskaffe; det er den statslige indfly- 
delse på tipsvirksomheden, vi ønsker at gøre 
mindre. Dermed kan man vel sige, at der 
her er tale om en afsocialisering, sådan som 
vi har gjort det i forslagets titel. 

Camre (S): 
Nu forstår jeg, at hr. Svend Andersen 

(Rosk. a.) ikke er medforslagsstiller til for- 
slaget, men egentlig optræder på grund af 
hr. Poulsgaards sygdom, og derfor vil jeg 
naturligvis også undskylde hr. Svend An- 
dersen (Rosk. a.), at han ikke har læst sit 
eget lovforslag. 

Jeg forstår på det, der blev sagt her for et 
øjeblik siden, at det idébetonede arbejde, 
spejderarbejde osv., også ad denne vej 
skulle kunne få flere penge, men der står 
altså i bemærkningerne til lovforslaget: 
홢Forslagsstillerne forventer, at Dansk 

Idræts-Forbund eller en eller flere andre 
hovedorganisationer inden for idrætsbevæ- 
gelsen vil være interesseret i direkte eller in- 
direkte at befatte sig med tipning, og hvis 
denne forventning holder stik, vil det være 
naturligt" osv. osv. 

Der står ikke spor om, at spejderorganisa- 
tioner og idébetonet arbejde også skal have 
koncessioner, men de skal altså også have 
det, måske. Det er en udvidelse, forstår jeg, 
af forslaget; så kommer der måske et æn- 
dringsforslag til forslaget på et senere tids- 
punkt fra fremskridtspartiets side. Jeg vil 
gentage, at jeg mener, det betyder, at man 
derved tvinger en række organisationer, 
som har helt andre formål, nemlig dels 
idrætslige og dels ikke-idrætslige, til at be- 
gynde at lave spilleforetagender, og det var 
det, jeg brugte udtrykket bookmakervirk- 
somhed om. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg bad om ordet, før hr. Svend Andersen 

(Rosk. a.) får det igen, fordi jeg synes, det 
ville være nyttigt, at hr. Svend Andersen 
(Rosk. a.), når han nu går på talerstolen 
igen, fortæller hvad, undertitlen 홢Afsociali- 
sering af tipstjenesten" står for, når hr. 
Svend Andersen her fra folketingets taler- 
stol fortæller os, at alle de gode formål, der 


